Ceterum si confutatur antiquitas, vnde omnino pro-  
uertitur Evangelii predicatione in Hispaniam: duo id fan-  
tasticum ac doctissimi Romani Pontifices, Innocentius  
Primus, & Gregorius Septimus conscripserunt. Habet  
ita quidem Innocentius in epistola ad Decimum Eugeniu-  
m Episcopum Legioni (inquit) sibi promisit: nempe I-  
talia, Gallia, Hispania & Africa, alii Apollonius inveniuntur, aut  
legatis docute. Quod si non legunt, quia nesciunt reverentur: a-  
portet eos hoc sequi, quod Ecclesia Romana consedit: id quia eis pri-  
cipium accepit, non dandum est, hac ipse. Quibus & illud  
clarissim demonstratur, ante ipsum Innocentius tempora  
nec quicquam de sancti Iacobis ecclesia in Hispaniam eli-  
cōm̄ ripuit; dicam amplius, neque cognitum, si vel cog-  
nitum, certe non creditur; neque post multa temporum  
seculari, scilicet Gregorius, huius nominis Papa Septi-  
mus in epistola data ad Hispaniarum Reges Alfonsum &  
Sanctum, quae scripta reperiit quartu Kalendas Aprilis,  
Indictione duodecima, qui numeratur annis Redempto-  
ris millefimus septuagintimus quartus, hanc ipso fui exor-

dio habet: Cum beatus Apollos Penitentia Hispaniam se adiugisse  
ad quae scilicet Epiphyses ad urbem Roma ad portuenda

Bizantia populus a Petri & Pauli Apostolis derelicti fuisse, qui de-  
stituti à idolatria, Christianitatem fundaverunt, religionem

plantaverunt, & officium in dominum sibi agendum offenderunt,

& sicut in Ecclesiis suis fongane destruxerunt: refra diligenter mo-  
queret, & Inferius vero, ne quid tenues effigie videtur

porrifet, testimonium adducit predeccolorum Romanorum

Pontificum, & sacrorum Conciliorum Hispanorum,

hic dicens: Nde enim non dubitamus nos fuisse religione

exordium, resit etiam & inde recipiat in Ecclesiastico ordine

diuinum officium. Quod Innocentius Papa ad Engabrum directa a p-  
picepum vos decet epistola: Quod Hormisdas ad Hispanos in epistola  
sa decet informem: Quod Tolentum & Bracarense demisit ant  
Concilium, &c. Quis igitur non intelligat ex his ignoratum  
haec tem, septem illos (quod recentiores tradiderunt) fa-  
cili Apostoli fuisse discipulos? quos non unius Iacobi, sed  
principium Apostolorum Petri & Pauli fuisse, ex antiquita-  
tis promptuaris Gregorius prodit. Vnde magis magis  
Hispaniarum Ecclesem illustraret, ut quod ab ipsis Apo-  
stolorum principibus sacrum accepterit Euangelium.  
Hec nos docent Patres, & Acta magni Concilij affirmare  
aduident.

\* adice vo  
laudie

L.II.  
DE THAN-  
SLATIO-  
NE COR-  
PORIS S.  
IACOBI,  
ET INVEN-  
TIONE.